
 

 

Na temelju članka 64. stavak 3.  Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju 

("Narodne novine" br. 123/03, 105/04, 174/04, 46/07, 45/09, 63/11, 94/13, 139/13, 101/14 i 

65/15) i članka 20. Statuta Sveučilišta u Zadru (pročišćeni tekst, siječanj 2017.), u svezi s 

člankom 69. Pravilnika sveučilišnog Odjela za sociologiju, Pročelnik Odjela uz suglasnost 

Stručnog vijeća donosi 

 

 

P R A V I L N I K 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O DODJELI NAGRADA ODJELA 

ZA SOCIOLOGIJU 

USPJEŠNIM STUDENTIMA SOCIOLOGIJE 

 

 

Članak 1. 

 

Članak 4. kategorija 1. mijenja se i glasi: 

 

Kategorija 1: najbolji prosjek ocjena na studiju sociologije – nagrada se dodjeljuje  

jednom/jednoj studentu/studentici završne godine preddiplomskog studija, s najvišim 

prosjekom ocjena ostvarenim na preddiplomskom studiju sociologije i jednom/jednoj 

studentu/studentici završne godine diplomskog studija s najvišim prosjekom ocjena ostvarenim 

na diplomskom studiju sociologije. 

Kandidati/kandidatkinje za Nagradu su samo oni studenti/studentice koji su u redovnom roku 

ispunili svoje studijske obveze. Studenti/studentice koji/koje ponavljaju semestar (ili nisu u 

službenom roku ispunili sve svoje studijske obveze) mogu biti kandidati/kandidatkinje za 

Nagradu samo ako Povjerenstvo za nagrađivanje procijeni da je razlog njihovog ponavljanja 

opravdan (npr. bolest, odobren status mirovanja itd.). 

 

 

Članak 5. kategorija 1., 3. i 4. mijenjaju se i glase:  

 

Kategorija 1: najbolji prosjek ocjena – nagrada se dodjeljuje studentu/studentici završne godine 

preddiplomskog studija, odnosno diplomskog studija na temelju podatka o najvišem prosjeku 

ocjena na preddiplomskom, odnosno diplomskom studiju sociologije. Za nagradu u ovoj 

kategoriji mogu konkurirati oni studenti/studentice završnih godina preddiplomskog i 

diplomskog studija, čiji je prosjek ocjena na preddiplomskom, odnosno diplomskom studiju 

sociologije minimalno 4.50. Za nagradu u ovoj kategoriji kandidat/kandidatkinja se prijavljuje 

sam, ili ga predlažu drugi studenti/studentice i/ili nastavnici/nastavnice. Uz prijavu se prilaže 

prijepis ocjena. 

 

Kategorija 3: izniman završni/diplomski rad/disertacija - nagrada se dodjeljuje na osnovi pisane 

preporuke (obrazloženja) mentora/mentorice, koja obuhvaća i ocjenu članova/članica komisije 

pred kojom student/studentica brani svoj završni/diplomski rad/disertaciju. Za nagradu u ovoj 

kategoriji kandidat/kandidatkinja se prijavljuje sam, ili ga predlažu nastavnici/nastavnice. Uz 

prijavu se prilaže preporuka (obrazloženja) mentora/mentorice. 

 

 



Kategorija 4: izniman studentski rad poziv za predaju rada vrijedi od objave Natječaja i traje 

tijekom preostale akademske godine, pa studenti/ice mogu predati rad do zaključivanja idućeg 

Natječaja. Povjerenstvo ocjenjuje pristigle radove u protekloj akademskoj godini i izabire 

najbolji Za nagradu u ovoj kategoriji kandidat/kandidatkinja se prijavljuje sam/a ili ga predlažu 

drugi studenti/studentice i/ili nastavnici/nastavnice. Uz prijavu se prilaže pisana preporuka 

(obrazloženje) predmetnog nastavnika/nastavnice i potvrda o studiranju. 

 

 

 

Članak 2. 

 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

KLASA: 602-04/15-08/14 

URBROJ: 2198-1-79-42/18-04 

Zadar, 15. listopada 2018. 

 

 

                                                                                        Pročelnica Odjela za sociologiju 

 

                          Doc. dr. sc. Valerija Barada 

       

 

                                       


